



GERENCIA DE COMPRAS PÚBLICAS
ORDEN DE COMPRA

No. 060/2024

San Salvador, 11 de diciembre de 2024

Señores

FERRETERIA Y SUMINISTROS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V.

Tel.

NIT:

La recepción del suministro detallado en la presente ORDEN DE COMPRA se realizará de acuerdo con las condiciones establecidas en las Especificaciones Técnicas correspondientes.

UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO	CANTIDAD	PRECIO TOTAL (IVA INCLUIDO)	ESPECIFICO
Ver anexo	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN: LOTE No. 1 y LOTE No. 2	Ver anexo	\$49,254.20	Ver anexo
	LICITACIÓN ABIERTA DR-CAFTA Ref.: No. 01/2024, denominado: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA ATENCIÓN DE FAMILIAS DE ESCASOS RECURSOS, POR PARTE DEL ÁREA DE INFRAESTRUCTURA DE LA UNIDAD DE HÁBITAT Y ASENTAMIENTOS HUMANOS" REQUERIMIENTO DE COMPRA REF.: MV-UHAH-324/01/10/2024 MV-UHAH-325/01/10/2024 Precios con IVA incluido Forma de Pago: Crédito TREINTA (30) DIAS Administrador de Orden de Compra: Ing. Marco Tulio Miranda Corcio Tel: 6845-9845 e-mail: marco.miranda@vivienda.gob.sv			
		TOTAL	\$49,254.20	

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 20/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US\$49,254.20), IVA incluido. El suministro detallado en la misma será entregado según lo requiera el Ministerio, a través del Administrador de Orden de Compra correspondiente, sin sobrepasar el treinta y uno de diciembre de dos mil veinticuatro.

DATOS DE LA APLICACIÓN

UNIDAD PRESUPUESTARIA	LINEA DE TRABAJO
82 APOYO A LA ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL	01 APOYO INSTITUCIONAL
CIFRAS PRESUPUESTARIAS 2024-3600-3-82-01-21-2	
OBSERVACIONES: Disponibilidad Presupuestaria Memorándum Ref. MV/GFI/398/2024	

F.

IRMA MICHELLE MARTHA NINETTE SOL DE CASTRO
MINISTRA DE VIVIENDA AD HONOREM



DETALLE DE LA OFERTA

ITEM	E. GASTO	CANT. ADJ.	U. M.	ESPECIFICACION OFERTADAS	MARCA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	MONTO TOTAL (CON IVA)
Lote: No.1							
1	54103	20	Unidad	Tabla de pino, Longitud de 4.26m, medidas de 2.54 x 25.4cm, pino natural, (es equivalente a tabla de pino rustica 1"x10" de 5 varas).	PINO	\$17.65	\$353.00
2	54103	17	Pliego	Plywood de pino 1/4 4x8 pie, alta resistencia a la humedad y deformación, fácil de pintar entintar o embarnizar. (es equivalente de Plywood de pino de 4'x8' 1/4")	PINO	\$22.25	\$378.25
3	54103	12	Pliego	Plywood de pino 1/2 4x8 pie, alta resistencia a la humedad y deformación, fácil de pintar entintar o embarnizar. (es equivalente a Plywood de pino 4'x8' 1/2")	PINO	\$58.00	\$696.00
4	54103	11	Pliego	Plywood de pino 3/4 4x8 pie, alta resistencia a la humedad y deformación, fácil de pintar entintar o embarnizar. (es equivalente a Plywood de pino 4' x 8' 3/4")	PINO	\$58.00	\$638.00
5	54107	20	Unidad	Adaptador macho de 1/2 pvc, extremo roscado, diámetro de 19.05 mm (3/4 plg). (es equivalente a Adaptador macho PVC 3/4")	AMANCO	\$0.35	\$7.00
6	54107	200	Unidad	Bolsa Plástica para Basura 34x50 cm. Super Negro Jardín, set de 5 bolsas. Por lo que se estaría entregando 400 bolsas de set de 5.	TERMOENCOGIB LES.	\$3.50	\$700.00
7	54107	24	Unidad	Cinta teflón de cañería de 3/4 x 15 mts industrial, (es equivalente a Cinta teflón cañería 3/4"x 15 m.)	PTFE TAPE	\$1.25	\$30.00
8	54107	30	Unidad	Cubetas plásticas multiuso de 5 gal. Sin tapadera color blanco.	S/M	\$2.90	\$87.00
9	54107	6	Unidad	Curva de 2 a 90° drenaje lisa, pvc. (es equivalente a Curva para drenaje PVC 2" x 90°)	AMANCO	\$1.35	\$8.10
10	54107	20	Unidad	Pegamento PVC transparente 475 ml (1/8 Gal), (es equivalente a 470 ML)	TANGIT	\$19.85	\$397.00
11	54107	24	Galón	Pintura anticorrosiva industrial color gris. (es equivalente a color gris de línea con acabado tipo mate color a definir)	MEGACOLOR	\$18.95	\$454.80
12	54107	20	Cubeta	Pintura de agua látex uso interior/ exterior de 5 gal, realiza una excelente pintado.premium, (es equivalente a color de línea con acabado tipo mate color a definir)	MEGACOLOR	\$63.50	\$1,270.00
13	54107	12	Cubeta	Pintura de esmalte uso interior/ exterior de 5 gal. Plus. (es equivalente a color de línea con acabado tipo mate color a definir).	MEGACOLOR.	\$83.50	\$1,002.00
14	54107	5	Bote	Pintura en spray negro deep Corona, para madera, metal y otras superficies en interiores y exteriores (ventanas, puertas, vallas de madera y metal, paneles de fibra y tableros de escamas, superficies de ladrillo y hormigón), es equivalente a color de línea con acabado tipo mate color a definir)	CORONA	\$3.25	\$16.25
15	54107	24	Unidad	Bushing Reductor PVC 3/4" x 1/2" para agua potable. (es equivalente a Reductor PVC 3/4" x 1/2")	AMANCO	\$0.25	\$6.00
16	54107	4	Unidad	Utilizado para superficies de Hormigón secas y Húmedas (es equivalente a Aditivo epóxico para anclajes tipo Sikadur 31 de 1/4 galón, Impermeable)	SIKA	\$22.00	\$88.00
17	54107	6	Unidad	Sifón continuación pvc 2 plg sin registro drenaje, (es equivalente a Sifón continuación PVC 2" sin rosca)	AMANCO	\$4.95	\$29.70



GOBIERNO DE
EL SALVADOR

MINISTERIO
DE VIVIENDA

18	54107	12	Galón	Es un Solvente de bajo poder de solvencia y de evaporación lenta, ideal p/ adelgazamiento de recubrimientos especificados. (es equivalente a Solvente mineral R1K4 SW)	SHERWIN WILLIAMS	\$12.95	\$155.40
19	54107	1	Unidad	Tanque agua tricapa 2500 litros beige, Fabricado en polietileno, capacidad en barriles 11.97, evita la reproducción de bacterias, (es equivalente a Tanque de almacenamiento de agua potable 2500 litros)	AMANCO	\$275.00	\$275.00
20	54107	24	Unidad	Alta Durabilidad, indispensable p/agua potable, resistente a la corrosión, (es equivalente a Tee PVC 3/4" lisa)	AMANCO	\$0.35	\$8.40
21	54107	24	Galón	Deja un acabado mate, adelgaza pinturas y lacas base, (es equivalente a Thinner corriente)	S/M	\$9.50	\$228.00
22	54107	80	Unidad	Indicado para el uso de agua potable, alta durabilidad y resistencia a la corrosión, (es equivalente a Tubería PVC Agua Potable Junta Cementada Ø 1/2" x 6.0 m SDR 13.5 PSI 315)	AMANCO	\$3.50	\$280.00
23	54107	100	Unidad	Bushing reductor liso, Diámetro 19.05 a 12.70mm, presión 250 PSI (es equivalente a Reductor Liso PVC de 1/2" x 3/4")	AMANCO	\$0.20	\$20.00
24	54107	100	Unidad	Resistente a la corrosión, diámetro 12.70mm, (es equivalente a Tee Lisa PVC Ø 1/2")	AMANCO	\$0.30	\$30.00
25	54107	100	Unidad	Diámetro 12.70mm, resistente a la corrosión, (es equivalente a Tee con Rosca PVC Ø 1/2")	AMANCO	\$0.50	\$50.00
26	54107	100	Unidad	Resistencia de presión de 200 PSI, 12.70 mm resistente a la corrosión interna y externa, (es equivalente a Codo PVC Liso Ø 1/2"x 90°)	AMANCO	\$0.25	\$25.00
27	54107	12	Unidad	Indicado p/uso agua potable, diámetro (50.8 mm x 12.70 mm) 2 x 1/2, (es equivalente Abrazadera reductora Lisa PVC Ø 1/2" x 2")	AMANCO	\$6.95	\$83.40
28	54107	100	Unidad	Adaptador macho de 1/2, Presión máxima 315 PSI, diámetro 12.70 mm, resistente a la corrosión, (es equivalente Adaptador Macho con Rosca C/Lisa PVC Ø 1/2")	AMANCO	\$0.25	\$25.00
29	54107	100	Unidad	Diámetro 12.70 mm, resistencia de presión de 250 PSI (es equivalente a Unión Lisa PVC Ø 1/2")	AMANCO	\$0.20	\$20.00
30	54107	24	Unidad	Diámetro 12.70mm, resistencia de presión, (es equivalente a Codo PVC con Rosca Ø 1/2"x 90°)	AMANCO	\$0.50	\$12.00
31	54107	24	Unidad	Diámetro 12.70mm, resistencia de presión, (es equivalente Tapón Hembra Lisa PVC Ø 1/2")	AMANCO	\$0.25	\$6.00
32	54107	12	Unidad	Diámetro 19.05 mm, resistencia de presión, (es equivalente a Tubería PVC Agua Potable Junta Cementada Ø 3/4" x 6.0 m SDR 17 PSI 250)	AMANCO	\$4.15	\$49.80
33	54107	25	Unidad	Tee Lisa PVC Ø 3/4", Diámetro 19.05 mm, (es equivalente a Tee Lisa PVC Ø 3/4")	AMANCO	\$0.35	\$8.75
34	54107	25	Unidad	Codo PVC Liso Ø 3/4"x 90°, Diámetro 19.05 mm, (es equivalente a Codo PVC Liso Ø 3/4"x 90°)	AMANCO	\$0.35	\$8.75
35	54107	25	Unidad	Unión Lisa PVC Ø 3/4".Diámetro 19.05 mm, (es equivalente a Unión Lisa PVC Ø 3/4")	AMANCO	\$0.30	\$7.50
36	54107	24	Unidad	Diámetro de 50.8 mm, resistencia de alta presión 100 psi (es equivalente a Tubo PVC 2" x 6.0 m, 100 PSI)	AMANCO	\$7.80	\$187.20

37	54107	6	Unidad	Diámetro 25.40mm, resistencia de presión de 250 psi, (es equivalente Unión de 1" de PVC para AP).	AMANCO	\$0.65	\$3.90
38	54107	24	Unidad	Yee te e pvc lisa de 2" para Agua residual, Drenaje, (es equivalente a Yee Tee PVC 2" x 90°)	AMANCO	\$1.75	\$42.00
39	54107	24	Unidad	Yee te e pvc lisa de 4" para Agua residual, Drenaje, (es equivalente a Yete Tee PVC 4" x 90°)	AMANCO	\$5.90	\$141.60
40	54107	24	Unidad	Bushing Reductor de 4 x 2, Diámetro 10.16 x 5.08 cm. (es equivalente a Bushing Reductor de 4 x 2)	AMANCO	\$4.50	\$108.00
41	54107	100	Unidad	Cinta teflón de cañería de 3/4 x 15 mts industrial. (es equivalente a Cinta teflón cañería 3/4"x 15 m.)	PTFE TAPE	\$0.95	\$95.00
42	54107	50	Unidad	Diámetro 10.16 cm , ángulo de inclinación 90°, (es equivalente a Curva drenaje PVC de 4" a 90°)	AMANCO	\$4.25	\$212.50
43	54107	50	Unidad	Pegamento PVC 1/8 Gln transparente 473 ML	DURMAN	\$12.95	\$647.50
44	54107	100	Unidad	Tapón hembra PVC drenaje de 3 liso, Diámetro 7.62 cm, drenaje. (es equivalente a Tapón hembra PVC drenaje de 3")	AMANCO	\$2.25	\$225.00
45	54107	50	Unidad	Presión máxima 100 PSI, DIAMETRO TOTAL 50.8 x 50.8 mm, (es equivalente a Yete PVC drenaje de 2")	AMANCO	\$1.75	\$87.50
46	54107	100	Unidad	Diámetro 10.16 x 10.16 cm, presión de trabajo máxima 100 PSI (es equivalente a Yete PVC drenaje de 4")	AMANCO	\$5.90	\$590.00
47	54107	100	Unidad	Indispensable para usos en aguas negras (es equivalente a Bushing PVC para drenaje de 4" x 3")	AMANCO	\$3.90	\$390.00
48	54107	50	Unidad	Indispensable para usos en aguas negras, (es equivalente a Bushing PVC para drenaje de 4" x 2")	AMANCO	\$4.50	\$225.00
49	54107	22	Unidad	Sellador de conexiones y empalmes hidráulicos, (es equivalente a Cinta teflón cañería 3/4"x 15 m.)	PTFE TAPE	\$1.25	\$27.50
50	54107	11	Galón	Pintura anticorrosiva industrial color gris.	MEGACOLOR.	\$17.50	\$192.50
51	54107	27	Cubeta	Pintura de agua látex uso interior/ exterior de 5 gal, realiza una excelente pintado.premium (es equivalente color de línea con acabado tipo mate color a definir)	MEGACOLOR.	\$63.50	\$1,714.50
52	54107	4	Cubeta	Pintura de esmalte uso interior/ exterior de 5 gal. Plus. realiza una excelente pintado.premium, (es equivalente a color de línea con acabado tipo mate color a definir).	MEGACOLOR.	\$83.50	\$334.00
53	54107	1	Rollo	Plástico para construcción, material polietileno color negro, venta por yarda lineal (92 cm), altura 72 pulgadas (doble), ideal para cubrir y proteger, material resistente a las fugas, excelente resistencia mecánica, protege ante los rayos UV (es equivalente a Plástico negro ancho 72" de 100 yardas)	S/M	\$100.00	\$100.00



GOBIERNO DE
EL SALVADOR

MINISTERIO
DE VIVIENDA

54	54111	24	Pliego	Capacidad para distintos acabados, alta resistencia a la propagación del fuego, (es equivalente a Tabla de Yeso 1.22x2.44x1/2", para interiores)	KNAUF	\$10.50	\$252.00
55	54111	20	Libra	utilizado para rellenos de ciza en instalaciones de recubricamientos cerámica, porcelanatos y piedras naturales, (es equivalente a Porcelana, para relleno de juntas compuesto de cemento portland, polímeros adhesivos, arenas finas y pigmentos minerales, color a definir)	ColorCret	\$0.40	\$8.00
56	54111	5	Unidad	Sifón tipo vórtice, ahorro de agua, descarga 4.8 litros, (es equivalente a Inodoro completo tipo económico, color a definir.)	Edesa	\$59.50	\$297.50
57	54111	1,500	Unidad	Ladrillo de barro 7x14 x 28 centímetros	ARMENIA	\$0.50	\$750.00
58	54111	2,500	Unidad	Ladrillo de cemento para piso de 0.30mx0.30m, (es equivalente a Ladrillo de cemento para piso de 0.30mx0.30m, x 0.02m.capa de desgaste de 2 mm, Color rojo).	S/M	\$0.90	\$2,250.00
59	54111	30	Unidad	Canal tipo p-7. Espesor 6 mm Longitud 1.82 M, (es equivalente a Lámina de fibrocemento estándar Perfil P-7 de 6 pies, de 6 mm espesor Color gris)	DURALITA	\$22.50	\$675.00
60	54111	30	Unidad	Canal tipo p-7. Espesor 6 mm. Longitud 2.1 Mt, (es equivalente a Lámina de fibrocemento estándar Perfil P-7 de 7 pies, de 6 mm espesor Color gris)	DURALITA	\$26.25	\$787.50
61	54111	30	Unidad	Canal tipo p-7 . Espesor 6 mm Longitud 91.44 x 2.43 m (es equivalente a Lámina de fibrocemento estándar Perfil P-7 de 8 pies, de 6 mm espesor Color gris)	DURALITA	\$30.00	\$900.00
62	54111	30	Unidad	Canal tipo p-7 . Espesor 6 mm .Longitud 91.44 x 2.74 m (es equivalente a Lámina de fibrocemento estándar Perfil P-7 de 9 pies, de 6 mm espesor Color gris)	DURALITA	\$33.75	\$1,012.50
63	54111	30	Unidad	Canal tipo p-7 . Espesor 6 mm, longitud 91.44 x 3.04 m (es equivalente a Lámina de fibrocemento estándar Perfil P-7 de 10 pies, de 6 mm espesor Color gris)	DURALITA	\$37.00	\$1,110.00
64	54111	25	Unidad	Canal tipo p-7, Diseño 5 ondas (es equivalente a Capote Standard de fibrocemento Perfil P-7)	DURALITA	\$16.50	\$412.50
65	54111	12	Unidad	Canal tipo p-7 (es equivalente a Tapón terminal para capote de fibrocemento)	PLYCEM	\$8.50	\$102.00
67	54111	10	Bolsa	Cal hidratada blanca de 44 lb 19.96 kg, cumple Norma ASTM C 206/ ASTM C 207., (es equivalente a Cal hidratada de 44 lb, ASTM C 206/ ASTM C 207)	HORCALSA	\$49.00	\$490.00
68	54111	84	Unidad	Caja prefabricada de 38.00 CM alto, 50.00 CM Ancho, espesor de 0.7 cm, Tapadera de 40.00 CM con Nombre de" ANDA ". (es equivalente a Caja prefabricada, para medidor de Agua Potable (0.40mx0.40mx0.50m), según especificaciones de ANDA.)	S/M	\$62.50	\$5,250.00
69	54111	25	M3	M3 Grava No.1 de Canteras de El Salvador libre de impurezas, (es equivalente a Suministro de Grava No.1, de piedra triturada mecánicamente proveniente de rocas compactas)	S/M	\$52.50	\$1,312.50



GOBIERNO DE
EL SALVADOR

MINISTERIO
DE VIVIENDA

70	54111	28	Unidad	Contenido 40 kg Acabado Rustico, (es equivalente a Mezcla de repello (Estuco) grano grueso, color gris, intemperie, Bolsa de 40kg)	Reflex	\$12.90	\$361.20
71	54111	72	Unidad	Contenido 40 kg, Acabado Afinado (es equivalente a Mezcla de repello (Estuco) grano fino, color gris, intemperie, Bolsa de 40kg)	Reflex	\$12.90	\$928.80
72	54114	110	Unidad	Lápiz 9 mm x 20 cm, (es equivalente a Lápices tipo bicolor para albañil)	FACELA	\$0.45	\$49.50
73	54119	24	Unidad	Aislamiento 600v. Alta Adherencia (es equivalente a Cinta aislante eléctrica de 3/4" x 20 yardas)	3M	\$2.40	\$57.60
74	54119	30	Rollo	Cumple norma Inte 16-01-15-03, Para conexiones de PVC, para alojar conductores eléctricos, (es equivalente a Tecnoducto corrugado para cableado eléctrico flexible de 1/2" x 30 m.)	AMANCO	\$14.50	\$435.00
75	54119	15	Rollo	Cumple norma Inte 16-01-15-03, Para conexiones de PVC, para alojar conductores eléctricos, (es equivalente a Tecnoducto corrugado para cableado eléctrico flexible de 3/4" x 30 m.)	AMANCO	\$18.90	\$283.50
76	54119	5	Caja	Calibre 10 awg, Operación max. 600 v - 90°, Rollo de 100 mts (es equivalente a Cable THHN#10 color negro, caja de 100 metros)	PHELPS DODGE	\$97.00	\$485.00
77	54119	5	Caja	Temperatura max. opracion 90°C Cumple Norma UL83 Diseñado p/operar voltaje max. De 600 v (es equivalente a Cable THHN#10 color blanco, caja de 100 metros)	PHELPS DODGE	\$97.00	\$485.00
78	54119	8	Caja	Temperatura max. opracion 90°C Cumple Norma UL83 Diseñado p/operar voltaje max. De 600 v (es equivalente a Cable THHN#12 color negro, caja de 100 metros)	PHELPS DODGE	\$65.00	\$520.00
79	54119	8	Caja	Temperatura max. opracion 90°C Aislamiento termoplástico, Gran resistencia a la abrasión (es equivalente a Cable THHN#12 color blanco, caja de 100 metros)	PHELPS DODGE	\$65.00	\$520.00
80	54119	8	Caja	Calibre 14 awg (2.08 mm2) Operación max. 600 v 90°C Respaldado por normas ASTM b3 (es equivalente a Cable THHN#14 verde, caja de 100 metros)	PHELPS DODGE	\$48.50	\$388.00
81	54119	8	Caja	Calibre 14 awg (2.08 mm2) Operación max. 600 v 90°C Respaldado por normas ASTM b3 (es equivalente a Cable THHN#14 negro, caja de 100 metros)	PHELPS DODGE	\$48.50	\$388.00
82	54119	8	Caja	Cable eléctrico THHN#14 blanco, caja de 100 metros	PHELPS DODGE	\$48.50	\$388.00
83	54119	35	Unidad	Toma de empotrar hembra doble 15Amp 120Vac con tapadera (es equivalente a Tomacorriente doble 15 Amperios)	EAGLE	\$2.80	\$98.00
84	54119	35	Unidad	120 / 240 voltio 1 Polo .THQP (1/2 pulgada de ancho) (es equivalente a Dado térmico de 20 Amperios 1 polo)	General Electric	\$7.25	\$253.75
85	54119	35	Unidad	Interruptor doble unipolar Máximo 15 amp, Cumple con normas Nom - Ance (es equivalente a Switch doble blanco).	Bticino	\$3.50	\$122.50

ITEM	E.GASTO	CANT.	U. M.	ESPECIFICACION OFERTADAS	MARCA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	MONTO TOTAL (CON IVA)
Lote No. 2							
1	54112	6	Unidad	Llave manguera bronce 1/2 plg, empaque compresión. (es equivalente a Llave manguera de bronce 1/2" con rosca)	PFISTER	\$8.80	\$52.80
2	54112	200	Unidad	Material de Acero Galvanizado, (es equivalente a Grapa Conduit de 1/2")	APC	\$0.30	\$60.00
3	54112	100	Unidad	Material de Acero Galvanizado (es equivalente a Grapa Conduit de 3/4")	Argos	\$0.40	\$40.00
4	54112	12	Unidad	Material de nylon Conector metálico (es equivalente a Tubo de Abasto flexible para lavamanos de 20")	wasser	\$4.50	\$54.00
5	54112	12	Unidad	Material de nylon, Conector metálico (es equivalente a Tubo de Abasto flexible para inc doro de 20")	wasser	\$4.50	\$54.00
6	54112	3	Quintal	Alambre de amarre calibre No.16 (1.50 mm), (es equivalente a Alambre de amarre No.16)	S/M	\$98.00	\$294.00
7	54112	50	Libra	Alambre galvanizado calibre No.16	S/M	\$1.25	\$62.50
8	54112	12	Unidad	Cumple norma ASTM A 36, (es equivalente a Ángulo metálico de 1 1/2"x 1"1/2"x3/16" x 6 m)	S/M	\$22.00	\$264.00
9	54112	150	Par	Bisagra alcayate de 4"x4" incluye tornillos, latón satinado, (es equivalente a Bisagra tipo alcayate de 4"x4" incluye tornillos)	ALCAYATE	\$8.50	\$1,275.00
10	54112	24	Unidad	Capote techo aluminio Zinc calibre 26 de 2.14 m Super estándar. (es equivalente a Capote Zinc-Alum de 2.14 m)	ROOFTEC	\$15.00	\$360.00
11	54112	400	Libra	Clavo c/cabeza 2 1/2 para madera (es equivalente a Clavo de 2 1/2" dulce c/cabeza)	CORINCA	\$1.00	\$400.00
12	54112	400	Libra	Clavo c/cabeza 4 para madera. (es equivalente a Clavo de 4" dulce con cabeza)	CORINCA	\$1.00	\$400.00
13	54112	10	Ciento	Clavo de Acero de 1" x 2.7 mm,	BAR	\$4.00	\$40.00
14	54112	10	Caja	Clavo de Acero estriado bar 1 1/2", 100 unidades, (es equivalente a Clavo de Acero de 1 1/2", 100 unidades)	BAR	\$10.00	\$100.00
15	54112	150	Libra	Clavo galvanizado para lámina 2 1/2"	AG	\$2.25	\$337.50
16	54112	6	Unidad	codo tubería 1/2 plg, 90 grado, Hierro Maleable Galvanizado. Norma ISO 49/10242. Resistente a la corrosión (es equivalente a Codo galvanizado 1/2"x 90°)	S/M	\$1.25	\$7.50
17	54112	10	Unidad	De acero Custom Alloy76", Espiga y acople 5/16", Punta magnética fuerte para agarre seguro, (es equivalente a Cubo para pernos autoroscantes, 5/16", hexagonal)	Milwaukee	\$1.75	\$17.50
18	54112	10	Unidad	Espiga 1/4", Adaptador Magnético boca 5/16", Punta magnética fuerte para agarre seguro (es equivalente a Cubo para tornillo 5/16", tipo cruz)	DeWalt	\$1.75	\$17.50
19	54112	100	Libra	Diámetro 3/32 "(2.3 MM), Diseñado para alto rendimiento en corriente Posee un arco suave y estable, (es equivalente a Electrodo E6013 de 3/32)	S/M	\$1.50	\$150.00
20	54112	62	Unidad	Cuerpo de Bronce sólido presión de trabajo 200 psi max, Rosca de conexión 1/2 pulg. (es equivalente a Grifo de 1/2" con rosca de bronce)	Price Pfister	\$9.00	\$558.00
21	54112	40	Unidad	Polín C, 6"x2", Chapa 14 (1,80 mm), galvanizado, pieza de 6 m. Cumplen norma astm A653, Utilizado en construcción, obra y banco metalmecánica, (es equivalente a Polín C, 6"x2", Chapa 14 (1,9 mm), galvanizado, pieza de 6 m. Presentar certificado de calidad.)	METALCO	\$38.00	\$1,520.00



GOBIERNO DE
EL SALVADOR

MINISTERIO
DE VIVIENDA

22	54112	12	Unidad	Ancho de 50.8, Fabricado bajo norma ASTM, (es equivalente a Platina de 2"x1/8"x 6.00 m.)	S/M	\$8.50	\$102.00
23	54112	20	Unidad	Cumplen norma ASTM a 36, Utilizado en construcción, obra y banco metalmeccánica, (es equivalente a Angulo de 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16 x 6m)	S/M	\$24.50	\$490.00
24	54112	2	Unidad	Cumplen norma ASTM a 36, Utilizado en construcción, obra y banco metalmeccánica, (es equivalente a Lámina de hierro de 2x 1 m e= 1/4")	S/M	\$149.00	\$298.00
25	54112	30	Unidad	Medidas 2x1 yds.(0.91x1.83 mts), Fabricado bajo norma ASTM (es equivalente a Lámina lisa galvanizada Cal. 26 (0.27 mm) de 2x 1 yardas)	METALCO	\$9.50	\$285.00
26	54112	5	Rollo	Malla ciclón de 9 2 3/4x 72 plg galvanizado, (es equivalente a Malla ciclón 9 x72"(30 yardas)Malla ciclón 9 x72"(30 yardas)	CORINCA	\$295.00	\$1,475.00
27	54112	100	yarda	Tela de Gallinero de 2"x 72 plg Galvanizado, (es equivalente a Tela gallinero de 2x72", calibre 22, alambre galvanizado)	CORINCA	\$1.75	\$175.00
28	54112	6	Unidad	Puerta metálica troquelada café 2.00x 0.80 con mocheta. (es equivalente a Puerta de lámina troquelada c. 26 de 0.80 x 2.00 m, marco metálico, pintura anticorrosiva. Completa (chapa, bisagras, mocheta, tope, etc.), giro a definir.)	HECASA	\$130.00	\$780.00
29	54112	6	Unidad	Puerta metálica troquelada café 2.00x 0.80 con mocheta. (es equivalente a Puerta de lámina troquelada c. 26, 0.90 x 2.00 m, marco metálico, pintura anticorrosiva. Completa (chapa, bisagras, mocheta, tope, etc.), giro a definir)	HECASA	\$135.00	\$810.00
30	54112	6	Unidad	Puerta metálica troquelada café 2.00x 1.00 con mocheta. (es equivalente a Puerta de lámina troquelada, c. 26, de 1.0 x 2.00 m, marco metálico, pintura anticorrosiva. Completa (chapa, bisagras, mocheta, tope, etc.), giro a definir)	HECASA	\$140.00	\$840.00
31	54112	100	Unidad	Remache pop 1/8" x 3/8" aluminio (es equivalente a Remache pop 1/8" x 3/8")	S/M	\$0.03	\$3.00
32	54112	10	Unidad	Resumidero para baño metálico cromado 4x4, cuadrado de 10x10 cm, filtro o rejilla para evitar posibles construcciones en la tubería. (es equivalente a Tapón de aluminio para resumidero de 4"X4")	Grival	\$12.50	\$125.00
33	54112	300	Unidad	Tornillo pared seca negro 6 x 1 1/2 plg, rosca fina, negro fosfotado, acero c1018. (es equivalente a Tornillo pared seca negro No. 6x1 1/2"Tornillo pared seca negro No. 6x1 1/2")	S/M	\$0.04	\$12.00
34	54112	300	Unidad	Tornillo pared seca galvanizado 8x1, punta broca, acero c1022. (es equivalente a Tornillo pared seca galvanizado No. 8 x 1" Punta broca cabeza Philips)	S/M	\$0.04	\$12.00
35	54112	1,000	Unidad	Tornillo lamina polín cabeza hexagonal zincado 12x1 punta broca. con arandela. (es equivalente a Tornillo Punta de Broca 1"x12 Hexagonal)	S/M	\$0.07	\$70.00
36	54112	1,520	Unidad	Tornillo lamina cabeza hexagonal galvanizado 5/16 x 1 1/2 pgl, (es equivalente a Tornillo Punta de Broca de 5/16" x 1 1/2", con arandela y sello neopreno)	S/M	\$0.25	\$380.00
37	54112	1,520	Unidad	Tornillo lamina 5/16 x 3/4, con arandela, (es equivalente a Tornillo lámina con lámina 5/16" x 3/4", con arandela y sello neopreno)	S/M	\$0.10	\$152.00
38	54112	12	Unidad	Tubo de abasto para inodoro flexible de 3/8" x 7/8"x 20" metal, (es equivalente a Tubo de abasto de acero inoxidable para inodoro de 3/8" x 7/8"x 20")	EASTMAN	\$5.25	\$63.00

39	54112	12	Unidad	Válvula de control de 3/8" x 1/2" a la pared	EASTMAN	\$5.75	\$69.00
40	54112	10	Yarda	Zaranda galvanizada cuadro de 6x6 plg, yarda de 36 plg de altura, galvanizada, (es equivalente a Zaranda galvanizada de 6X6x36")	S/M	\$4.50	\$45.00
41	54112	1	Yarda	Cedazo galvanizado 30x30x36", cuadro de 30x30 plg, yarda de 36 plg de altura, galvanizada. (es equivalente a Cedazo galvanizado 30x30x36")	S/M	\$4.50	\$4.50
MONTO TOTAL							\$12,254.80

CONDICIONES DEL SUMINISTRO

- El importe de la presente Orden de Compra se hará con cargo al: **FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES DEL MINISTERIO DE VIVIENDA.**
- La facturación deberá presentarse de la siguiente manera: **FACTURA CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DEL FONDO DE ACTIVIDADES DEL MINISTERIO DE VIVIENDA.**
- El Contratista deberá sujetarse a lo establecido en la presente Orden de Compra, el Documento de Solicitud de Ofertas y Oferta respectiva. En caso de discrepancia entre estos documentos, prevalecerá lo establecido en la Orden de Compra.
- Toda comunicación entre el Contratista y el Ministerio de Vivienda será a través del Administrador de Orden de Compra Ing. Marco Tulio Miranda Corcio.
- El Oferente se compromete a no tener contratado a ningún menor de edad y establecer controles y mecanismos que aseguren la no contratación de mano de obra infantil, debiendo estar en la disposición de someterse a los procesos de verificación que determine la autoridad correspondiente.
- Cualquier acto, sospecha de soborno o compras irregulares podrá denunciarlo mediante los canales de denuncias al teléfono 135 o mediante el correo: denuncia@dinac.gob.sv

GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA

La Garantía de cumplimiento contractual deberá otorgarse mediante el Formulario F9 Modelo de Garantía (PAGARÉ), contenido en el Documento de Solicitud de Ofertas, Sección III, letra J. Formularios, y entregarse en la Gerencia de Compras Públicas, de acuerdo con las condiciones establecidas en la referida Sección III, CONDICIONES ESPECIALES DE LA CONTRATACIÓN, letra F.